проект
ДОГОВОР №       - юр

купли-продажи

«_ _» _          2019г.

с. Синявское
Администрация Синявского сельского поселения ИНН 6123013829, КПП 612301001, ОГРН 1056123007786, свидетельство о государственной регистрации юридического лица 61 № 002747771 от 25.11.2005 г. именуемая в дальнейшем «Продавец» в лице главы Администрации Синявского сельского поселения  Ермоловой Ларисы Николаевны,  действующей на основании Устава, с одной стороны и  ФИО, паспортные данные _______________________зарегистрирован  по адресу: ______________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1.
На основании протокола   аукциона №  , проведенного продавцом ________ г.,  «Покупатель» приобретает в собственность имущество, указанное в п.1.2
настоящего договора.

        Отчуждаемое имущество принадлежит Продавцу на праве собственности на основании
        выписки из реестра муниципальной собственности №  _______ от __________ г, что
        подтверждается свидетельствами о государственной регистрации права, указанными в п. 1.2
        настоящего договора.

         Предметом купли-продажи по настоящему Договору является имущество, указанное в пункте
        1.2 настоящего Договора, реализуемое на основании постановления Администрации
         Синявского сельского поселения от ____________ г. № _____
1.2. Сведения об имуществе, являющемся предметом купли-продажи: Нежилое здание,
 назначение: нежилое, общей площадью 299,3 кв.м., Литер А,А1; количество этажей: 1
по адресу: Ростовская область, Неклиновский район, с. Синявское, ул. Ленина, 249-а.
 Начальная цена (руб):  1374700  руб.  Шаг    5%  - 68735,00 руб. Задаток 20 % руб.:  274940,00
руб .Приватизация имущества осуществляется с одновременным отчуждением победителю
аукциона земельного участка площадью  1002 кв.м., кадастровый номер 61:26:0060101:2539,
по тому же адресу, по цене выкупа  158800,00  (земельный участок), реализуемое на
основании: постановления Администрации Синявского сельского поселения  № 25 от
 21.06.2019 г. «О проведении торгов в форме аукциона по продаже муниципального
имущества».

1.2. Цена имущества приобретаемого по настоящему договору составляет:   ________ рублей   цена выкупа земельного участка  ________ рублей .
1.3. Покупатель ознакомлен и удовлетворен техническим состоянием и внешним видом покупаемого  нежилого здания , которое установлено путем полного осмотра  на месте перед заключением настоящего Договора купли –продажи.

                                                2.Обязанности сторон
2.1. Покупатель обязуется в течении 10 дней (десяти) уплатить за приобретаемое имущество, установленную в п. 1.2 настоящего договора цену. В случае не внесения Покупателем платежей в сроки установленные настоящим договором, он уплачивает в местный бюджет пеню в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка РФ на соответствующую дату за каждый день просрочки.

В счет оплаты засчитывается сумма задатка, внесенная Покупателем для участия в аукционе.

3. Особые условия
3.1.
100% оплатой имущества считается поступление денежных средств по безналичному перечислению на банковский расчетный счет Продавца.

4. Заключительные положения

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие по выполнению сторонами своих обязательств.

4.2. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются в установленном порядке.

4.3. Договор составлен в 3-х (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Приложение: акт приема передачи.

Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон
ПРОДАВЕЦ

ПОКУПАТЕЛЬ

	Администрация Синявского сельского
поселения

Ростовская область,

Неклиновский район,

с. Синявское

спуск Буденновский, 2

ИНН 6123003556

БИК 046015602

ОГРН 1026101344830

 Глава  Администрации

Синявского сельского поселения

_________________Л.Н.Ермолова
м.п
	_____________________ФИО